
رومیان باب 9
قوم برگزیدۀ خدا

1آنچه مگویم حقیقت است. من به مسیح تعلّق دارم و دروغ نمگویم. وجدان من كه از روحالقدس
منور شده به من اطمینان مدهد كه دروغ نمگویم 2كه در دل خود، بار غم سنین و دلتن بپایان
3آرزو مکردم اگر ممن مشد بهخاطر قوم خود یعن قوم یهود كه خویشاوندان من هستند، دارم. 
ملعون و از مسیح جدا شوم. 4آنها اسرائیل هستند. مقام فرزند خواندگ، شراكت در جلال خدا، پیمانها،
شریعت، مراسم عبادت و وعدهها به ایشان داده شده است. 5اجداد قوم به ایشان تعلّق دارند و مسیح هم

از لحاظ اصل و نسب از نژاد آنهاست. او بالاتر از همه و تا ابد خدای متبارک است، آمین.
6مقصود این نیست كه كلام خدا تحقّق نیافته است، زیرا از نسل یعقوب بودن دلیل نمشود كه همه
اسرائیل حقیق باشند. 7و از نژاد ابراهیم بودن باعث نمشود كه همه، فرزندان او محسوب شوند؛ زیرا
همۀ كسان که من به تو وعده دادهام از طریق اسحاق خواهد بود.»8یعن خدا به ابراهیم فرمود: «نسل
كه به طور طبیع به دنیا مآیند فرزندان خدا محسوب نمشوند، بله فقط آنان كه بر طبق وعدۀ خدا به
دنیـا مآینـد فرزنـدان او محسـوب مشونـد. 9وعـدهای کـه خـدا داد چنیـن بـود: «در وقـت معیـن مـن بـر

مگردم و ساره صاحب پسری خواهد بود.»
10نه تنها این بله «رفقه» از ی نفر، یعن از جدّ ما اسحاق حامله شد 11و قبل از تولّد بچههای
دوقلوی او و پیش از اینه این دو نفر عمل نی یا بد انجام دهند، 12به رفقه گفته شد: «برادر بزرگ
خادم برادر كوچ خواهد بود.» تا اینه مقصود خدا در انتخاب ی از این دو نفر ثابت بماند و این
انتخاب مشروط به دعوت او باشد، نه به کارهای انسان. 13چنانه كتاب مقدّس مفرماید: «یعقوب را

دوست داشتم اما از عیسو متنفّر بودم.»
14پس چه بوییم؟ بوییم كه خدا بانصاف است؟ هرگز. 15زیرا خدا به موس مفرماید: «به هرکه
بخواهم رحم كنم، رحم خواهم كرد و به هرکه بخواهم دلسوزی نمایم، دلسوزی خواهم نمود.»16بنابراین
به خواستهها و كوششهای انسان بست ندارد، بله بسته به خدای است كه رحمت منماید. 17كلام
خدا به فرعون مفرماید: «به همین منظور تو را برانیختم تا به وسیلۀ تو، قدرت خود را نشان دهم و نام
من در سرتاسر جهان مشهور گردد.» 18بنابراین به هرکه بخواهد، رحمت منماید و هرکه را بخواهد،

سرسخت مسازد.
خشم خدا و رحمت او

19پس به من خواهید گفت: «پس دیر چرا خدا از ما ایراد مگیرد؟ زیرا كیست كه بتواند با ارادۀ او
مقاومت كند؟» 20ای آدم، تو كیست كه به خدا جواب مده؟ آیا كوزه از کوزهگر مپرسد: «چرا مرا
به این شل ساخت؟» 21مر کوزهگر حق ندارد كه از ی مشت گل، ی ظرف برای مصرف عال و

ظرف دیر برای مصرف معمول بسازد؟
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22چه مشود اگر خدا بخواهد با صبر زیاد متحمل كسان شود كه مورد خشم او بوده و سزاوار هلاكت
مباشند و به این وسیله هم غضب خود را نمایان سازد و هم قدرت خود را مشوف گرداند؟23و چه
مشود اگر خدا بخواهد عظمت جلال خود را به کسانکه مورد رحمت او هستند و قبلا آنها را برای
جلال آماده كرده بود ظاهر سازد، 24حتّ به ما، یعن كسان را كه او نه تنها از میان قوم یهود بله از

میان ملّتهای غیر یهود نیز خوانده است؟ 25چنانه او در كتاب هوشع نب مفرماید:
«مردمان را كه متعلّق به من نبودند،

قوم خود خواهم نامید
و ملّت را كه مورد لطف من نبود،

محبوب خود خواهم خواند.»
26و درست در همان جایکه به ایشان گفته شد: ‘شما قوم من نیستید’

آنجا آنها فرزندان خدای زنده خوانده خواهند شد.»
27و اشعیا نیز دربارۀ اسرائیل چنین مگوید: «حتّ اگر قوم اسرائیل به تعداد دانههای شن كنار دریا
باشند، فقط عدّۀ كم از ایشان نجات خواهند یافت.» 28زیرا خداوند به طور كامل و با سرعت، به
گفته بود: «اگر خداوند متعال فرزندان قبلا ه اشعیای نبحساب تمام عالم خواهد رسید. 29و چنان

برای ما باق نذاشته بود، ما مانند شهر سدوم شده و شبیه شهر غموره گشته بودیم.»
اسرائیل و انجیل

30پس چه بوییم؟ باید بوییم كه ملّتهای غیر یهود كه برای به دست آوردن نی مطلق كوشش نردند،
از راه ایمان آن را به دست آوردند؛ 31حال آنه قوم اسرائیل كه پیوسته جویای شریعت بودند تا به
وسیلۀ آن نی محسوب شوند، آن را نیافتند. 32چرا؟ به علّت اینه كوششهای ایشان از روی ایمان
نبود، بله در اثر کارهای خودشان بود. به این ترتیب آنها از همان سن لغزش خوردند33كه كلام خدا

به آن اشاره مکند:
«ببین در صهیون سن قرار مدهم
كه موجب لغزش مردم خواهد شد،

صخرهای كه از روی آن خواهند افتاد،
ول هرکس به او ایمان آورد خجل نخواهد شد.»


